
 

 

 

平成22年４月12日 
各  位 
 

株 式 会 社 コ ス モ ス 薬 品 
代 表 取 締 役 社 長  宇 野 正 晃 

（コード番号：3349 東証一部） 
問い合わせ先 専務取締役 

管理本部長 
小 野 幸 弘 

Ｔ Ｅ Ｌ 092－433－0660（代表） 
 
 

 
株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 
 

 
当社は、平成22年４月12日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を廃止すること
を決議いたしましたので、お知らせいたします。 
 
 
 

記 
 
 

１．株主優待制度廃止の理由 

当社はこれまで株主優待制度として、毎年５月31日現在の株主名簿に記録された株主様に対し、

「株主様お買物優待券（当社店舗でのみ使用可）」または「当社指定商品」を贈呈してまいりまし

た。しかしながら、株主様の地域別分布状況および株主優待制度実施に伴う事務コスト負担を鑑み、

また、株主還元の公平性という観点からも検討を重ねた結果、現金配当による利益還元を充実する

ことが、より適切であると判断し、株主優待制度を廃止させていただくことといたしました。 

なお、本日付けで発表いたしました「平成22年５月期 配当予想の修正に関するお知らせ」のと

おり、平成22年５月期の期末配当金につきましては、前期より１株当り５円増配し、１株当り20

円とさせていただく予定です。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．廃止の時期 

平成21年５月31日（前期末）時点の株主名簿に記録された株主様に対する優待品の贈呈をもちま

して、廃止させていただきます。 

（平成22年５月31日現在の株主名簿に記録された株主様への株主優待は実施いたしません） 

 

 

以上 

 


